Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Fêrros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

rNDrcAçÃo Ne _:L]i]:|2O24

Ao Excelentíssimo Senhor José Alves Bento

Presidênte da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

EMENTARequer a pavimentação e a drenagem da avenida Ving Rosado no bairro Chico Cajá

no Município de Pau dos FêrÍos-RN

Os Vereadores abaixo assinados submetem à apreciação da Douta Mesa, para que seja

discutida e submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte INDICAçÂOi

Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra. Marianna Almeida Nascimento, da cidade de Pau dos

Ferros - RN, a pavimentação e a drenagem da avenida Vingt Rosado no bairro Chicolajá no

Municípío de Pau dos Ferros-RN.

JUSTIFICATIVA:

Mobilidade nas Ruas pavimentadas proporcionam uma superfície uniforme
para a círculação de veículos, tornando o deslocamento mais suave e rápido,

economizando tempo e combustÍvel para os motoristas.

Segurança nas Superfícies pavimentadas oferecem maior aderência,

reduzindo a probabilidade de acidentes.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de u dos Ferros - RN, 23 de maio de 2024

Zélia aria Leite
Vereadora

Francisco es de Aquino
v dor

CÂMARA MUNICIPAL OE
PÂU DOS FERROS . RN

REcEBtoo EÍrt: ?+ t_-Os l_?r.2'1

HoRA: Jj r0O

G LIMA
Oirêtora L€gislativa

\RA ÍIIUI{ICIPAL OE PAU OOS FERROS
í9. LEGTSLATURÂ - 4i sEssÃó LÉGtsLÂÍNÁ

J f,4-sessÂo oRDrxaRtl

J

E REPRovaoo

-p6._tLr-91_24

ALVES BENTO

APROVAOO

PAU DOS FE